
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 26.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE SETEMBRO DE 2023 
  PUBLICADO EM 19/09/2023   

 

1 
 

INFORME MUNICIPAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CMAS – Tenório 
– PB 

 

Resolução 07/2023 – CMAS 

 

Dispõe sobre a aprovação do plano de ação e aplicação dos recursos 
do PROCAD- SUAS (Plano de fortalecimento Emergencial do 
atendimento do Cadastro único no sistema Único de Assistência 
Social – 2023), conforme a ata de nº  08/2023. 

 

O conselho Municipal de Assistência Social de Tenório -PB – CMA , 
em reunião extraordinária realizada no dia 19 de setembro de 2023, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal que 
rege o referido Conselho . 

 

Resolve: 

APROVAR O PLANO DE AÇÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO 
PROCAD- SUAS (PLANO DE FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO 
ATENDIMENTO DO CADASTRO ÚNICO NO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – 2023) 

 

Art. 1º - Aprova por unanimidade o plano de ação e aplicação dos 
recursos do PROCAD- SUAS (Plano de fortalecimento Emergencial 
do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único de 
Assistência Social – 2023 ), como consta em ata nº 08/2023; 

 

Art. 2º - O CMAS compromete-se em acompanhar e monitorar a 
execução do referido plano; 

 

Art. 3º-  Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tenório - PB , 19 de Setembro de 2023 

 

Presidente do CMAS 

Poliana Cristina Dantas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


